平成 26 年６月 26 日

各      位

会 社 名  ネットイヤーグループ株式会社

代表者名  代表取締役社長 石黒 不二代

（コード番号 3622 東証マザーズ）

問合せ先  経理部長 播本 孝

（TEL．03－6369－0540 ）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社であるＩＴホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項

は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）またはその他の関係会社の商号等

（平成 26 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ＩＴホールディングス

株式会社

その他の

関係会社
― 31.29 31.29

株式会社東京証券取引所

市場第一部

ＴＩＳ株式会社
その他の

関係会社
31.29 ― 31.29 ―

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

ＩＴホールディングス

株式会社

当社の議決権の 31.29％を直接所有しているＴＩＳ株式会社が、ＩＴホールデ

ィングス株式会社の子会社であるため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 ＩＴホールディングス株式会社（以下、「ＩＴホールディングス」）は、平成 26 年 3 月 31 日現在、

当社の議決権を間接で 31.29％を所有しており、当社は、同社の持分法適用関連会社となっております。

ＩＴホールディングスを中心とするＩＴホールディングスグループは、情報サービス関連事業を展

開しております。ＴＩＳ株式会社を含むＩＴホールディングスグループ各社がシステム開発分野を主

体としているのに対して、当社グループはインターネット関連分野を主体としており、事業領域が異

なっているほか、当社グループにおける事業上の制約等はありません。当社グループは独自に事業展

開を行っており、ＩＴホールディングスグループからの独立性は確保されていると認識しております。

しかしながら、ＩＴホールディングスグループの事業戦略やグループ戦略によりましては、当社グ

ループの事業展開その他に影響を及ぼす可能性があります。

役員兼務の状況                          （平成 26 年６月 26 日現在）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

非常勤

取締役
佐藤 祐次

ＴＩＳ株式会社

常務執行役員

公共・宇宙事業本部長

会社経営並びに事業経

営で培われた豊富なビ

ジネス経験と幅広い見

識を活かし、客観的な視

点から当社の経営全般

に助言して頂くため

常勤

監査役
寺脇 健夫

ＴＩＳ株式会社

非常勤監査役

ＩＴ企業における監査

役としての経験と幅広

い見識を当社監査に反

映して頂くため

４.支配株主等との取引に関する事項

 記載すべき重要な事項はありません。

以  上